
Број 33 - Страна 8 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 29. 4. 2022. 

(e) Tematski parkovi1 površine 5 ha i veće; 

13. 

(a) Svaka izmjena ili proširenje projekta iz Priloga I. Uredbe ili 

ovog Priloga II. koji je već odobren, izvršen ili u postupku 

izvršenja, kao i za projekat kada ta izmjena/proširenje prelazi neki 

od pragova navedenih u Prilogu I. Uredbe ili ovom Prilogu II.; 

(b) Projekti iz Priloga I. Uredbe, namijenjeni isključivo ili 

uglavnom razvoju ili ispitivanju novih metoda ili proizvoda koji se 

ne koriste duže od dvije godine. 

Članak 3. 
(Okončanje postupaka započetih prije stupanja na 

snagu ove uredbe) 
Postupci koji su započeti u skladu sa Uredbom o 

projektima za koje je obvezna procjena utjecaja na okoliš i 
projektima za koje se odlučuje o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš ("Službene novine Federacije BiH", broj 51/21) ili nisu 
pravomoćno okončani prije stupanja na snagu ove uredbe, biće 
okončani sukladno Uredbi na temelju koje je postupak i 
započet. Članak 4. 

(Stupanje na snagu) 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 592/2022 
21. travnja 2022. godine

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 

747 
На основу члана 40. став (7) Закона о просторном 

планирању и кориштењу земљишта на нивоу Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10, 45/10, 85/21 и 92/21), на 
приједлог Федералног министарства просторног уређења, 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 313. сједници, 
одржаној 28.04.2022. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ О 
ОДРЕЂИВАЊУ ЗАХВАТА У ПРОСТОРУ И 

ГРАЂЕВИНА ЗА КОЈЕ ФЕДЕРАЛНО 
МИНИСТАРСТВО ПРОСТОРНОГ УРЕЂЕЊА 

ИЗДАЈЕ УРБАНИСТИЧКУ САГЛАСНОСТ И/ИЛИ 
ЛОКАЦИЈСКУ ИНФОРМАЦИЈУ 

Члан 1. 
У Уредби о одређивању захвата у простору и грађевина 

за које Федерално министарство просторног уређења издаје 
урбанистичку сагласност и/или локацијску информацију 
("Службене новине Федерације БиХ", број 32/14) у члану 2. 
тачка 1) алинеја 3. иза зареза, додају се ријечи: "осим 
реконструкције постојећих магистралних цеста уз услов да 
се не мијења траса цесте". 

У тачки 3) алинеја 1. ријечи: "I (првог) реда" замјењују 
се ријечима: "1. (прве) категорије", а иза зареза додаје нови 
текст који гласи: "која се простире на подручју два или више 
кантона,". 

У алинеји 2. ријеч: "великих" замјењује се ријечју: 
"високих". 

1 tematski park je zabavni park na određenu (atraktivnu) temu; veliki park na 
periferiji koji svojom arhitetkurom, instaliranim atraktivnim mašinerijama, 

držanjem životinja i dr. služi za zabavu i razonodu širokom krugu posjetilaca;

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 599/2022 
28. априла 2022. године

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 

Na osnovu člana 40. stav (7) Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/06, 72/07, 
32/08, 4/10, 13/10, 45/10, 85/21 i 92/21), na prijedlog 
Federalnog ministarstva prostornog uređenja, Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 313. sjednici, održanoj 28.04.2022. 
godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O 
ODREĐIVANJU ZAHVATA U PROSTORU I 

GRAĐEVINA ZA KOJE FEDERALNO MINISTARSTVO 
PROSTORNOG UREĐENJA IZDAJE URBANISTIČKU 

SAGLASNOST I/ILI LOKACIJSKU INFORMACIJU 

Član 1. 
U Uredbi o određivanju zahvata u prostoru i građevina za 

koje Federalno ministarstvo prostornog uređenja izdaje 
urbanističku saglasnost i/ili lokacijsku informaciju ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 32/14) u članu 2. tačka 1) alineja 3. 
iza zareza, dodaju se riječi: "osim rekonstrukcije postojećih 
magistralnih cesta uz uslov da se ne mijenja trasa ceste". 

U tački 3) alineja I. riječi: "I (prvog) reda" zamjenjuju se 
riječima: "1. (prve) kategorije", a iza zareza dodaje novi tekst 
koji glasi: "koja se prostire na području dva ili više kantona,". 

U alineji 2. riječ: "velikih" zamjenjuje se riječju: "visokih". 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 599/2022 
28. aprila 2022. godine

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 

Na temelju članka 40. stavak (7) Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na razini Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/06, 72/07, 
32/08, 4/10, 13/10, 45/10, 85/21 i 92/21), na prijedlog 
Federalnog ministarstva prostornog uređenja, Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 313. sjednici, održanoj 28.04.2022. 
godine, donosi 



Петак, 29. 4. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 33 - Страна 9 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O 
ODREĐIVANJU ZAHVATA U PROSTORU I 

GRAĐEVINA ZA KOJE FEDERALNO MINISTARSTVO 
PROSTORNOG UREĐENJA IZDAJE URBANISTIČKU 

SUGLASNOST I/ILI LOKACIJSKU INFORMACIJU 

Članak 1. 
U Uredbi o određivanju zahvata u prostoru i građevina za 

koje Federalno ministarstvo prostornog uređenja izdaje 
urbanističku suglasnost i/ili lokacijsku informaciju ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 32/14) u članku 2. točka 1) alineja 
3. iza zareza, dodaju se riječi: "osim rekonstrukcije postojećih
magistralnih cesta uz uvjet da se ne mijenja trasa ceste". 

U točki 3) alineja 1. riječi: "I (prvog) reda" zamjenjuju se 
riječima: "1. (prve) kategorije", a iza zareza dodaje novi tekst 
koji glasi: "koja se prostire na području dva ili više kantona,". 

U alineji 2. riječ: "velikih" zamjenjuje se riječju: "visokih". 

Članak 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 599/2022 
28. travnja 2022. godine

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 

748 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 313. сједници, одржаној 
28.04.2022. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА "БХ-ГАС" Д.О.О. 

САРАЈЕВО I 
Халки (Хасан) Балавцу, даје се овлаштење да, у својс-

тву пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и 
Херце-говине на 57. (педесет седмој) Скупштини 
Привредног друштва "БХ-Гас" д.о.о. Сарајево. 

II 
Фадил Новалић, премијер Федерације Босне и 

Херцеговине, овлашћује се за потписивање појединачне 
пријаве и пуномоћи са обавезујућим упутством о начину 
гласања по појединим тачкама Дневног реда 57. (педесет 
седме) Скупштине Привредног друштва "БХ-Гас" д.о.о. 
Сарајево, заказане за дан 29.04.2022. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 596/2022 
28. априла 2022. године

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 

Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 313. sjednici, održanoj 28.04.2022. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 
ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI PRIVREDNOG 

DRUŠTVA "BH-GAS" D.O.O. SARAJEVO 

I. 
Halki (Hasan) Balavcu, daje se ovlaštenje da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine 
na 57. (pedeset sedmoj) Skupštini Privrednog društva "BH-Gas"
d.o.o. Sarajevo. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po pojedinim tač-
kama Dnevnog reda 57. (pedeset sedme) Skupštine Privrednog 
društva "BH-Gas" d.o.o. Sarajevo, zakazane za dan 29.04.2022. 
godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 596/2022 
28. aprila 2022. godine

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 

Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 313. sjednici, održanoj 
28.04.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLASTI PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI GOSPODARSKOG 

DRUŠTVA "BH-GAS" D.O.O. SARAJEVO 

I. 
Halki (Hasan) Balavcu, daje se ovlast da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine 
na 57. (pedeset sedmoj) Skupštini Gospodarskog društva "BH-Gas"
d.o.o. Sarajevo. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obvezujućom uputom o načinu glasovanja po pojedinim 
točkama Dnevnog reda 57. (pedeset sedme) Skupštine 
Gospodarskog društva "BH-Gas" d.o.o. Sarajevo, zakazane za 
dan 29.04.2022. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 596/2022 
28. travnja 2022. godine

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 




